Приказ о зачислении
«___»_________20___г. №________
Зачислить в _____ класс
«___»____20___г.________________
                                 (подпись директора)

	Директору МБОУ «СОШ № 78»
О.В. Королёвой
от __________________________________________
(Ф.И.О. родителя, (законного представителя))
____________________________________________
(вид документа)
серия ________ № _______ кем и когда выдан
__________________________________________

[bookmark: P1262]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в _______ класс МБОУ «СОШ № 78 моего ребенка ______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка)
	Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов РФ или на иностранном языке): ________-----________.
	Родной язык из числа языков народов РФ (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как родного языка) русский язык;
	Государственный язык республики РФ (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики РФ); ___------______;
	Потребности ребенка в создании специальных условий________________________________;
	Согласие родителя (законного представителя) или поступающего, достигшего возраста 18 лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по АОП)________;

- Дата рождения ребенка: "_____" _______ 20___ г. - Место рождения_________________________;
- Свидетельство о рождении ребенка (паспорт - по достижении 14-летнего возраста):
серия _________ № ______________, выдано ___________________ «____» _____________ 20____ г.
-  Адрес регистрации ребенка: ____________________________________________________________
-  Адрес проживания ребенка: ____________________________________________________________
-  Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
-  Ф.И.О. матери (при наличии) ___________________________________________________________
-  Контактный телефон _________________________________ E-mail: __________________________
-  Адрес места жительства: _______________________________________________________________
-  Ф.И.О. отца (при наличии) _____________________________________________________________
-  Контактный телефон _________________________________ E-mail: __________________________
-  Адрес места жительства: _______________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ____________________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________________________
5. ____________________________________________________________________________________
С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами, правилами внутреннего распорядка обучающихся и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
	Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

Дата подачи заявления: «_____» __________________ 20____ г.
_________________________    _______________________
 (Ф.И.О. заявителя)                        (подпись заявителя)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими закону,  моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству в АИС «Сетевой город. Образование», ИС «Паспорт школы», АИС «Е-услуги», АИС «ПФДО», «ЕГИССО».
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве
                          _____________________________                       __________________
                                            (Ф.И.О. заявителя)                           (подпись заявителя)

Ответственность за жизнь и здоровье ребенка по маршруту движения от дома до школы и обратно беру на себя.
                                    ______________________       ____________________
                                                                     (Ф.И.О. заявителя)          (подпись заявителя)

Даю согласию на психолого-педагогическое сопровождение моего ребенка, которое включает в себя психологическую диагностику, логопедическую диагностику, участие ребенка в развивающих занятиях; консультирование родителей (по желанию); при необходимости – посещение ребенком коррекционно-развивающих занятий.
                                    ______________________       ____________________
                                                                     (Ф.И.О. заявителя)                                                  (подпись заявителя)

Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью получил(а).

          _________________________        ___________________
                           (Ф.И.О. заявителя)                (подпись заявителя)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78»
636013, г. Северск, Томская область, ул. Чапаева, 22, тел/факс: (382-3) 56-76-13, 56-78-62,
E-mail: school-78@seversk.gov70.ru
ИНН 7024015680, ОГРН 1027001685138

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
И ЕГО ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

Я,_____________________________________________________________________________________________________, паспорт серия _____ № __________ выдан «_____» _________ г. _______________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________,
(кем выдан)
зарегистрированной (го) по адресу: __________________________________________________________________________

даю МБОУ «СОШ №78», (ОГРН 1027001685138, ИНН 7024015680), зарегистрированному   по адресу: 636013,
г. Северск, Томская область, ул. Чапаева, 22, (далее – Оператор) согласие на обработку своих персональных данных
(наименование оператора)
моих и моего ребенка ____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)
«____»  ______________ ____________ г.р.
В лице представителя субъекта персональных данных. (Данный раздел заполнятся представителем родителя (законного представителя) на основании доверенности.
___________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г. ____________________________________________________________________,
                                                                                                                                                                                (кем выдан
проживающий по адресу: ____________________________________________________________________________________________
действующий от имени субъекта персональных данных на основании _______________________________________________________
 (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
Цель обработки персональных данных:
- обеспечение соблюдения Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации;
-	предоставления образовательных услуг;
- соблюдение порядка и правил приема обучающихся в образовательное учреждение;
-	индивидуальный учет результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранение в архивах данных об этих результатах на бумажных и/или на электронных носителях;
- учет реализации права обучающихся на получение образования в соответствии с государственными образовательными стандартами в форме самообразования и пределах этих стандартов по индивидуальным учебным планам;
-	включение в реестр базы данных государственной итоговой аттестации и реестр выданных аттестатов;
-	учет обучающихся, нуждающихся в социальной поддержке и защите;
- учет подростков, нуждающихся в особых условиях воспитания и обучения и требующих специального педагогического подхода, обеспечивающего их социальную реабилитацию, образование и профессиональную подготовку;
- организация безопасного пребывания на территории организации (видеонаблюдение, контроль доступа);
- для осуществления процесса подготовки, организации и сопровождения всех уровней олимпиад, конкурсов и викторин участников данных мероприятий и обеспечения индивидуального учета результатов обучающихся и педагогов с последующим формированием баз данных для принятия управленческих решений, в том числе подготовки приказов распорядительных документов по образовательному учреждению, Управлению образования Администрации ЗАТО Северск и Департаменту общего образования Томской области;
- использование, при наполнении информационного ресурса официального сайта МБОУ «СОШ №78», информационных стендов школы, буклетов, альбомов и видеоматериалов о работе школы;
- ведения электронного дневника и электронного журнала;
-	проведения мониторинга деятельности школы;
-	осуществление пропускного и внутриобъектового режимов.
Наименование или фамилия, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу: ТОИПКРО (ИНН 7018017520, ОГРН 1027000873855), тип организации юридическое лицо, адрес - Томская область, г. Томск, ул. Пирогова, 10, организационно правовая форма – областное государственное бюджетное учреждение дополнительного образования).
 (указать полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество и адрес физического лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, которому будет поручена обработка)
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем Смешанной обработки__ персональных данных.                                       (указать способ обработки (смешанной, автоматизированной, неавтоматизированной)
Даю согласие на передачу (предоставление) оператором моих данных: Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «средняя общеобразовательная школа №78»
 (указать полное наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество и адрес физического лица; передачу которым дается согласие)
путем сбора, записи, систематизации, накопления, хранение, извлечения, уточнение (обновления, изменения), использования, предоставления, доступа, распространения (в том числе передача), уничтожения и удаления персональных данных, блокирования
Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом;
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления оператору
до «__» _________20___ г. или на период обучения ребенка в данном образовательном учреждении и может быть отозвано мной в любое время путем подачи оператору заявления в простой письменной форме.
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки персональных данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) рабочих дней.

____________________________________   /______________/                                                       «_____» ________ 20____ г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, НА ОБРАБОТКУ КОТОРЫХ ДАЕТСЯ СОГЛАСИЕ:

	ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	Разрешаю /не разрешаю (необходимо своей рукой указать либо - да,
либо нет)
	ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	Разрешаю /не разрешаю (необходимо своей рукой указать либо - да,
либо нет)

	РИС «Паспорт школы»

	АИС «Сетевой город. Образование»

	ФИО;

	Фамилия, имя и отчество Несовершеннолетнего;

	Пол;

	Дата рождения Несовершеннолетнего;

	Дата рождения;

	Пол Несовершеннолетнего;

	Гражданство;

	Данные документа, удостоверяющего личность Несовершеннолетнего:

	Данные свидетельства о рождении/паспортные данные;

	тип;

	СНИЛС;

	серия и номер;

	Контактный телефон;

	дата выдачи;

	Характеристика семьи;

	кем выдан.

	Жилищные условия;

	Адрес проживания и адрес регистрации Несовершеннолетнего;

	Образование родителей;

	Сведения об освоении несовершеннолетним образовательных программ НОО, ООО, СОО, дополнительных общеразвивающих программ;

	Трудовая занятость родителей (законных представителей);

	Домашний телефон несовершеннолетнего;

	Участие в олимпиадах школьного, муниципального уровней.

	Факт наличия льготы на питание у несовершеннолетнего;

	АИС «Е-услуги»

	Сведения об инвалидности несовершеннолетнего (при наличии);

	Фамилия, имя и отчество несовершеннолетнего;

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) Представителя;

	Дата рождения несовершеннолетнего;

	Дата рождения Представителя;

	Данные документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего:

	Пол Представителя;

	тип;

	Адрес проживания и адрес регистрации Представителя;

	серия и номер;

	Домашний и мобильный телефон Представителя;

	дата выдачи;

	Место работы и должность Представителя;

	кем выдан.

	Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки Представителя.

	Адрес проживания и адрес регистрации несовершеннолетнего;

	ФИС «ФРДО»

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) Представителя;

	Уровень образования;

	Данные документа, удостоверяющего личность Представителя:

	№ документа;

	тип;

	Дата выдачи документа;

	серия и номер;

	Год поступления и окончания учебного заведения;

	дата выдачи;

	 Срок обучения;

	кем выдан.

	ФИО

	Адрес проживания и адрес регистрации Представителя;

	Дата рождения;

	Информация о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема в первый класс.

	СНИЛС;

	«ЕГИССО»

	Пол

	ФИО;

	Гражданство;

	Пол;

	Дата рождения;

	СНИЛС;

	Льготная категория.

[bookmark: _GoBack]